CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

„

Mil 	oyA442 o Qz.zo
MOÇÃO CMJN - N° 005/202

Moção de congratulações à Professora e
Enfermeira Leticya dos Santos Almeida  Negri
pela conquista do titulo de Doutora em
Saúde Coletiva.

A Câmara Municipal de João Neiva, atendendo a indicação do

Vereador Professor Eliel dos Anjos dos Santos, no uso de suas atribuições legais e

regimentais;

Considerando que a Câmara Municipal de João Neiva tem como

tradição prestar homenagem ás pessoas que se destacam por méritos alcançados, sejam na

vida profissional e social;

Considerando a conclusão da homenageada no Curso de Doutorado

em Saúde Coletiva pela Universidade Federal do Espirito Santo (UFES), no ano de 2021.

Considerando o exemplo de dedicação e empenho da homenageada

na busca de seus ideais e excelência na vida profissional;

Considerando a história de vivência da homenageada que traz

inspiração para que as pessoas acreditem no papel transformador que tem a educação;

Considerando a contribuição da homenageada na prestação dos

serviços à sociedade, mormente após o aprimoramento do seu conhecimento profissional em

sua área de pesquisa acadêmica;

Considerando o respeito e reconhecimento pela importância desta

conquista na vida social, emocional, familiar e espiritual da homenageada.

Aprovou a presente Moção de Congratulações à Professora e

Enfermeira Leticya dos Santos Almeida  Negri  pela conclusão no Curso de Doutorado em

Saúde Coletiva pela Universidade Federal do Espirito Santo - UFES

Palacio Legislati 	nador Silveri° Del Caro, em 31 de  março  de 2022. vp

v.‘i.

e Tonon
Presidente

	Page 1